
BOE núm. 20 Martes 23 enero 2007 3191

12396518-R (1) SEVILLANO CALVO, ANTONIO LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INGLES. – (A) (C).
9432809-A SOLIS GONZALEZ, JORGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INGLES. – (B).
34048328-W (1) TELLADO TORREJON, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INGLES. – (C).
32691521-B VARGAS LOPEZ, RAQUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INGLES. – (C).

  TOTAL: 29.

(1) Aspirantes a los que les es de aplicación lo dispuesto en los artículos 7.b) y 8 del Real Decreto.

NIF Apellidos y nombre Idioma obligatorio Idioma voluntario Causas 
de exclusión

    

 ANEXO II

Convocatoria a pruebas

Primera prueba (aptitud física)

Los opositores que en la lista de admitidos aparecen con la indi-
cación «(1)», son los aspirantes a los que les es de aplicación lo dis-
puesto en los artículos 7, b) y 8 del real decreto 614/1995, de 21 de 
abril (exentos de realización de pruebas físicas).

Fechas:

Día 5 de febrero de 2007:

Del número 2, Sra. Urdiales Molina, Vanessa.
Al número 581, Sr. De Jaén Gil, Francisco Javier.

Día 6 de febrero de 2007:

Del número 582, Sr. De Juan Calvo, José.
Al número 1.224, Sra. Herrero Herrero, María Elena.

Día 7 de febrero de 2007:

Del número 1.226, Sra. Herrezuelo Ramos, Diana.
Al número 1.827, Sra. Ortiz Pérez, Regina.

Día 8 de febrero de 2007:

Del número 1.828, Sr. Orue Rocco, Carlos.
Al número 2.425, Sr. Turrion Hernández, Luis.

Hora: Diariamente a las 9,00 horas.
Lugar: Polideportivo Municipal de Vicálvaro, P.º del Polidepor-

tivo, s/n.
Metro: San Cipriano y Vicálvaro. Autobuses E.M.T.: Líneas: 4-

100-106-130) (Madrid).

Para la realización de esta prueba los opositores deberán acudir 
provistos del D.N.I., atuendo deportivo y entregar al Tribunal un cer-
tificado médico oficial en el que se haga constar que el aspirante 
reúne las condiciones físicas precisas para realizar los ejercicios 
deportivos. La no presentación de dicho documento supondrá la 
exclusión del aspirante del proceso selectivo.

La convocatoria y el lugar de celebración de las restantes prue-
bas se harán públicos oportunamente, según lo previsto en la base 
6.6 de la convocatoria, en el tablero de comunicados de la División 
de Formación y Perfeccionamiento, Avda. Pío XII, número 50, de 
Madrid, y en la página web de la Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil, www.policia.es 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 1364 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2007, del Consejo 
Económico y Social, por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos al proceso selec-
tivo para ingreso como personal laboral fijo con la 
categoría de Auxiliar de Ofimática y Reprografía y se 
convoca a los aspirantes al ejercicio de la fase de 
oposición.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 31 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-

moción Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, y en la base 4 de la Resolución del Presidente del 
Consejo Económico y Social de 29 de noviembre de 2006, por la que 
se anuncia convocatoria de proceso selectivo para ingreso como per-
sonal laboral fijo con la categoría de Auxiliar de Ofimática y Repro-
grafía, se acuerda:

Primero.–Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos 
que se encuentra expuesta en la sede del Consejo Económico y Social 
(C/ Huertas, 73, 28014 Madrid), Centro de Información Administra-
tiva del Ministerio de Administraciones Públicas y en la página web 
del Consejo Económico y Social, (http://www.ces.es).

Segundo.–Los aspirantes omitidos, por no figurar en las listas de 
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
omisión en la lista de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no aleguen la omi-
sión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admiti-
dos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Tercero.–Convocar a los candidatos a la realización del ejercicio 
de la fase de oposición que se celebrará el día 12 de marzo de 2007 a 
las 10,00 horas en el aulario de la Escuela Universitaria de Ingenieros 
Técnicos de Obras Públicas, calle Alfonso XII n.º 5, 28014 Madrid.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Presidente del Consejo Econó-
mico y Social, Marcos Peña Pinto 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 1365 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2007, de la Secretaría 

General para la Administración Pública, por la que se 
declara aprobados a los aspirantes que han superado 
las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo General Admi-
nistrativo de la Administración del Estado, mediante 
el sistema de concurso-oposición, en el marco del 
proceso de consolidación del empleo temporal, en el 
ámbito del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y 
sus organismos autónomos.

Finalizadas las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo General Administrativo de la 
Administración del Estado, mediante el sistema de concurso-oposi-
ción, en el marco del proceso de consolidación del empleo temporal, 
en el ámbito del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y sus Orga-
nismos Autónomos, convocadas por Orden APU/3842/2005, de 24 
de noviembre («BOE» del 10 de diciembre siguiente) y de conformi-
dad con el artículo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo 
(«BOE» del 10 de abril siguiente),

Esta Secretaría General para la Administración Pública ha resuelto:

Primero.–Hacer pública como anexo de esta Resolución la rela-
ción definitiva de aspirantes que han superado las referidas pruebas 
selectivas, por el sistema de concurso-oposición, por orden de pun-
tuación obtenida en función de la suma de las puntuaciones alcanza-
das en ambas fases.

Segundo.–Los aspirantes que figuran en la relación definitiva de 
aprobados presentarán en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les, Subdirección General de Ordenación y Desarrollo de los Recur-
sos Humanos de los Organismos Autónomos y de la Seguridad 


